



רב ביכנ"ס וראש הכולל הרב משה גבאי שליט"א

תפארת צב"י

כולל "מלכות שבתפארת" ע"ש אלימלך ומלכה שוימר

פרשת בלק

עלון מס' 268

הכנסת ונמחק לו החיוך. מסכן ממש רחמים עליו איך מתהפך הנבל מעניין מה קרה לו. אתה בא ושואל אותו, "אח שלי, מה קרה האוטו במוסד?! אולי נגנב ואין ביטוח? לא! הכל תקין, הרכב אצלי, נוסע כמו לפני שבוע רק עם שלי ק"מ..."

נו אז מה קרה? "מה אני אגיד לך, השכן גר מולי קנה אותה המכונית דגם אחד חדיש יותר..." המכונית נשארה חדישה כמות שהייתה השכלולים עדיין קיימים, אבל השמחת חיים הלכה! כי אין עניין לאף אחד כבר להסתכל עלי איבדתי טעם בכל המכונית כבר איננה שווה לי כלום.

"מה טובו אהליך יעקב משכנותיך ישראל".

מביא רש"י מה ראה בלעם, ראה שאין פתחיהן מכוונים זה מול זה. האמת גם אחנו מניחים על חלונות הבית וילונות ותריסים כדי שלא יסתכלו ולא יצאו לתוך הבית. פשט הדברים מראה שהייתה הפרדה שמרמו גרדי צניעות שלא היה פתח נגד פתח וחלון כנגד חלון. אומנם יש לדייק שרש"י לא כתב שאחרים לא יצאו אלא כל אחד עשה פתח שלא כנגד השני, כדי שהוא לא יציץ אל תוך אוהל חברו!

הבאנו בספר 'יודבר' בשם הרב גלינסקי זצ"ל, שיפר, עד היום בהקנתו הוא זוכר את היסטוריה המצולצלת שקיבל מאמא שלו כי פעם אחת הוא הסתכל בצלחת של אח שלו. כמה צריך כל אחד להיות ממוקד במה שה' נתן לו ולא לראות ולרצות את מה שיש לחברו!

אבל נחוש כאן טעם נוסף... ונקדים, שמעתי מתלמידי חכם אחד מעשה חמוד, אדם אחד היו ברשותו שתי פרות. אחת שחורה ואחת לבנה. בא אליו מישו ושאל, כמה שוקלות הפרות? השיב לו, הפרה הלבנה שוקלת חצי טון; הוסיף ושאל, והשחורה? השיב: גם...! כמה חלב הם נותנות...? הלבנה עשרים ליטר חלב ביום! והשחורה? גם...! תגיד לי, כמה שנים כבר הפרות האלו אצלך? הלבנה חמש שנים; והשחורה? גם...! אולי תענה לי למה כל מה שאני שואל אותך אתה עונה לי על הלבנה, ולא על שתיהם אם הם אותו הדבר? השיב: כי הלבנה היא שלי...! נו, והשחורה?... גם...!

אדם בחיים יש לו תורה ומוצות ומעשים טובים וזו הפרה הלבנה. ויש לו את ענייני החולין והעסקים והפרנסה שהם הפרה השחורה. הכל שלו, אבל צריך תמיד להראש הלבנה היא שלי... והשחורה... גם! ולא להיפך!

ולמנו רבי שלמה זלמן לתימלדו ואמר לו כי ברצונו לבוא לבקר בדירתו החדשה. האברך הופתע מהבקשה, וכמובן שקיבל זאת בשמחה ובהתרגשות. כשכנס רבי שלמה זלמן לדירה, ערך סיור בכל הדירה, התעבב בכל כדר וחדר ואמר בהתפעלות: אח, איזה בית יפה, גם למטבח נכנס והביע את התפעלותו בקול רם. ולא הסתפק בזה, וגם לחדר האמבטיה הציץ והביע את סיפוקו, ולפני צאתו בידך בלבביות את בעל הדירה שיזכה לישוב טוב מתוך בריאות ונחת והרחבת הדעת.

מבארים חז"ל את הפסוק "מה טובו" ואמרו בגמרא בסנהדרין [קה]: כל ברכתיו של בלעם הפכו לקללות מלבד ברכת "מה טובו" המכוונת כנגד בתי כנסיות ובתי מדרשות. בלעם הרשע ביקש להכרית את התורה מעם ישראל שלא יהיו תלמודי תורה, ושלא יהיו ישיבות, ושלא יהיו כוללים, כן ממש ההסטוריה חוזרת למי שלא שם לב... אבל אומר לו הקב"ה עם ישראל חי וקים ותורת ישראל יש לנו הבטחה "כי לא תשכן מפני זרעו". מה טובו נשארה ברכה לדורות ולא הפכה לקללה, ובתי המדרש פתוחים ומשרים את הברכה על כל כללות עם ישראל.

האברך שהיה נפעם מכל הביקור, לא יכול היה להתאפק ושאל את רבו: ילמדנו רבנו, מה כל הרעש והטרחה שטרם בייקורו? ויותר מכך, מה היה העניין לבקר בכל פינה בבית ולהביע את התפעלותו? השיב רבי שלמה זלמן כאשר סיפרת לי שאתה עובר לדירה גדולה יותר, חששתי שמא יקטאו בך אלה שאין ביכולתם לרכוש ידעה כזאת, ועלול חלילה לפגוע בך עין הרע ר"ל, לכן החלטתי לעלות לביתך ולהכניס עין טובה בכל פינה בבית, כדי שחיי"ו לא יפגע שם עין הרע.

באותו עניין, אברך אחד קיבל ירושה גדולה, נו ברוך ה' בירך בשמחה הטוב והמטיב. וכדי שתהיה לברכה על מה לחול הוא מיד יגיש והחל בבניית וילה מפוארת במרכז העיר. כמובן לא זנח גם קבלן מיוחד עם צוות אדריכלים ברמה הגבוהה. בוקר אחד עומד האברך עם הקבלן והאדריכל במדרכה בכניסה, התייעצו אלו מדרגות לעשות לכניסה איזה צבע וסוג של אבן שיש יהיה מתאים ביותר.

מזהים לראות לאחרונה כל מיני ארגונים שאף פעם לא בדקו מי עומד ומממן אותם, ועתרו לבג"ץ [נא אין בין פענות של הר"ת למציאות - כלום!] איך רוצים להעלות את המילאה העומה של אברכי הכולל ובחורי הישיבות... לא מתביישים במשך שנים בציצו עול ועוד, בעוד לאחרים כבר אין מקום בחשבון הבנק. ורק כשמנסים קצת לתת אור, יש את הרשעים שזה לצנינים בעיניהם.

תוך כדי שעה דנים ביניהם עבר איזה עובר אורח שקלט על מה הם דנים, מיד התערב ואמר, "אני מעדיף שתעשה מדרגות כאלו, זה הרבה יותר יפה ויותר מתאים לכל השיפוף... פתח עליו בעל הבית עיניים מעוררות השתאות סליחה מי כבודו ומה אתה קשור לארוע...?"

השיב לו האיש, "מה את אומרת! אתה הרי עושה את זה בשבילי! כדי שאני אסתכל ואראה כמה הבית שלך יפה וכמה אתה עשיר. לכן אני מתערב ואומר לך מה חדר שירשים אותי ביותר ואומר לראות כאן כל שישני אעבור ליד ביתך..."

זה מצחיק! אבל לא רחוק ממש מהמציאות!

עד כאן דיברנו על חובת האדם לא להצר עין לשני ופחות להתרכז מה יש לנו. כעת יש מבט נוסף לעומק דברי התורה. "מה טובו אהליך", כל אחד יסתכל באהל שלו; הולך אדם חסד כסף קנה מכונית מיוחדת ומשוכללת חצי מיליון ₪. מזל טוב כל השכונה מקנאה בו, הוא מתהלך כמו טווס ונהנה מכל מבט.

והנה לא לעולם חוסן, אחרי שבויעים אתה פוגש אותו בבית

זמני השבת

הדלקת נרות: 19:29

צאת השבת: 20:33

זמן ר"ת: 21:03

זמני תפילות בביה"ב:

ימות השבוע:		יום שבת:	
שחרית: 7:30	מנחה ער"ש: 19:32	שחרית: 8:00	מנחה גדולה: 13:15
ערבית: 19:50	ערבית מוצ"ש: 20:33	ערבית: 19:31	מנחה שב"ק: 19:20

שיעורי תורה:

א - ה: 8:10 - 9:00 - גמרא מסכת בבא בתרא עם הרב משה גבאי.

א - ה: מיד אחרי תפילת ערבית - גמרא עם ר' יהודה עובדיה.

ב: 20:00 - 21:45 שיעור בזרע שמשוין עם ר' יצחק לוריא טהור.

שבת: 17:45 גמרא ופרקי אבות

אקטואליה בפרשה:

"וקראת לשבת עונג..."

שיעור פרשת שבוע מתקיים כל יום חמישי בשעה 20:00

ע"י הרב משה גבאי שליט"א

כולם מוזמנים.

סיפורי צדיקים:

סיפר הרב דוד יוסף שליט"א, כשלמדתי בישיבת יאור ישראל בפתח תקוה. נסענו כמה בחורים באוטובוס, סיפר לנו הנהג בדרך שהוא חוזר בתשובה וכל זה בזכותו של הרב עובדיה זצ"ל. שהיה שומע את שיעוריו בבית הכנסת בהיותו דיין בפתח תקוה, וברוך ה' בנוי כיום בישיבות.

בא מישו אמר לנהג הנה נמצא כאן הבן של הרב, הנהג התרגש ממש, "תגיד לאבא שלך שכל מה שיש לי זה בזכותו..." והוא סיפר שהוא גר ב'כפר אברהם' ויש לו משק.

חזרתי לבית סיפרתי לאבא, אבא ביקש להתקשר אליו וקרא לו אליו. אמר לו אבא אני מבקש ממש טובה תעזור לי לשיבה של הבן בפ"ת כי אין להם כלום! מיד אמר אני מתחייב שנה שלימה פירות וירקות עלי. וכבר מיד הגיע עם הטנדר ופרק כמויות של פירות. הרב ניימן ראש הישיבה התרגש אמר לי תאמר לאבא, הוא פטור מלשלם שכר לימוד שנה! שמחתי סיפרתי את זה לאבא.

כעבור זמן הגיע אבא לישיבה, אמר לרב ניימן, "מה זה קשור, הניח שנים עשרה צדיקים, והלך..."

ניתן להתקשר לשאלה והתייעצות לטל' 052-7622517

שאל את הרב

יש לי סעה ביום אלמאז תופה מה

הצבא הנכון אלמאז בסעה בוא

אצוי הסנת פאכאליס פא ואחי

השא מהי ההפפפפה הנצפכתי

האם אצתי אצלה את יצוי הסעה

סאמפק הפכתי אסא יצוי

אמר אחד מחכמי הדור "תלמד 'מוסר' ותראה שיש לך יותר משעה..."! בכל אופן להלכה, ישקיע יותר בלימוד הלכה למעשה שבה ידע איך לנהוג, ויזכה לעולם הבא.

יש טעות שאומרים "מים אמצעים רשות". אך באמת אין זה נאמר על האוכל דג ואח"כ בשר, כי הוא צריך נטילת אצבעותיו, וגם ישתה מעט משקה ויאכל מעט פת.

כתב השו"ע בשעת ברכת 'אשר יצר' אין לעשות אפילו תשמיש קל! ואף שיש אומרים כיון שהניגוד צורך לברכה יש על מי לסמוך, להלכה נראה שבקל ניתן להחמיר בזה ולא יתעסק בניגוד כלל.

אין לקרוא את העלון בשעת תפילה וקריאת התורה!

